
Nezobrazuje se Vám email správně? Klikněte sem:

Zobrazit email on line                                                                                                                         

           Pdf verze pro tisk

NOVĚ V NERATOVĚ
KVĚTEN 2022

https://sdruzenineratov.ecomailapp.cz/public/show/testing/29/*%7CWEBVERSION%7C*
https://www.neratov.cz/wp-content/uploads/2022/05/NvN-Kveten.pdf


Milí čtenáři, 

obklopeni starostmi , trápeními i strachy všeho druhu nezapomínejme dívat se
kolem sebe a vnímat krásu kolem nás. Přistihuji se často že podléhám obvzduší
„vyváženosti“. Pokud uvidím nebo prožiji něco pěkného ihned do toho
vstupuje úzkost a pocit strachu, co je za tím, nebo cos tím přijde zlého. Krásně
svítí slunce , ale bude sucho. Prší, ale je bláto a nepřijde povodeň? Jsem s
rodinou a známými, ale pořád něco chtějí a nemám žádný klid... Možná to
postihuje i Vás. V bibli Ježíš říká :“ Nebudete- li jako děti , nevejdete do
nebeského království". To není o dětinskosti či naivitě. Je to o schopnosti
žasnout a nechat proniknout krásu a radost do celé bytosti. Nechat se
jí proměnit. Zůstat překlopeni na této straně přijímaní života, tak jak přichází.
To s sebou nese i pocit vděčnosti za tyto krásné dary života. To je to „nebeské
království" . Nenechme si ho vzít . 
                                                                                                                                               
Přeji krásné dny p.  Josef Suchár š.f.n.



Květen. autor Richard Lauda,

www.bejvavalo.cz

Drazí čtenáři, odběratelé a
přátelé, 
květen je v Neratově ve znamení
příprav na sezonu, oprav toho co
zima rozbila, květů a zvířátek  v sadu
a prvního sekání trávy. Vše se
konečně probudilo do čilého ruchu. 
I nové vydání našeho newsletteru je
důkazem, že v Neratově to žije.
Dočtete se o zahájených opravách
prosklené střechy, což je zásadní
téma pro letošní rok a proto si
dovolíme přizvat Vás k účasti na
tomto velkém a nezbytném
projektu. 
Dočtete se však mnohem více o tom
jaký byl prosluněný květen v
Neratově.
Přejeme příjemné čtení!
                                                               
 Vaši My z Neratova



Kostel v Neratově je znovu v
ohrožení

Po bocích uvnitř kostela lešení
stoupající vzhůru a tam, kudy
prosklením ve tvaru kříže,
vstupovalo světlo do chrámu a
pozvedalo oči všech návštěvníků k
nebi, je nyní strop z podlážek.
Odpověď na otázku “proč?“ a „proč
nyní?“ je jednoduchá. Aby nám sem
dále nezatékalo, neshnily krovy a
nedošlo k poškození vazby střechy.
Je potřeba nynější provizorní
zastřešení dotvořit a dát mu trvalou
podobu. Vzhledově se nic nemění,
jen musíme změnit uložení skel do
systémových lišt a doplnit
konstrukci podle nových statických
norem, které jsou nyní mnohem
přísnější... více se dočtete v
dopise v příloze, který je
napsán pro všechny jimž není
další osud poutního místa
lhostejný. 

Za účelem opravy prosklené
střechy kostela byla založena
veřejná sbírka a transparentní
účet Římskokatolické farnosti
Neratov: 
 

000000-
6102849379/0800

Odkaz zde: transparentní účet
 

Každý Váš příspěvek je
symbolickým sklíčkem,
které pokryje zatékající
střechu a zachrání kostel
před zkázou.  Děkujeme! 

https://www.csas.cz/cs/transparentni-ucty#/000000-6102849379/Rimskokatolicka-farnost-Neratov


O opravě

skleněné

střechy se

dočtete také v

článku 

Rychnovského

denníku

a

Hradecké

drbny

https://rychnovsky.denik.cz/zpravy_region/pod-prosklenou-strechou-neratovskeho-kostela-vyrostlo-leseni-ceka-ji-oprava-2022.html
https://hradecka.drbna.cz/z-kraje/rychnovsko/12733-v-neratove-zacala-oprava-prosklene-strechy-kostela-za-16-milionu-korun.html


Velikonoce v Domově
 
Na Velikonoce jsme se začali
připravovat s předstihem, abychom
si vše pořádně užili. Nejprve jsme
vyráběli velikonoční výzdobu – ze
špalků dřeva vyrobili zajíčky které
jsme umístili na okenní parapety,
zaseli osení, nazdobili větvičky a
vyráběli zápichy do květináčů a
velikonoční přáníčka.
S pomocí naší šikovné pracovnice
jsme také pletli pomlázky z proutí.
Sehnali jsme si stužky, aby bylo
koledníkům co uvázat na pomlázku.
Nesmělo chybět naše velmi oblíbené
- pečení. Letos jsme pekli beránka z
kynutého těsta tak, že jsme tělo
tvarovali motáním do ,,šneků. Kdo
chtěl, upekl s ještě i vytvarovaného
zajíčka. Byla u toho i legrace,
protože ne vždy bylo poznat, že
výsledkem je zajíc :-) ale tak si každý
poznal toho svého. Co kus, to
originál.
A už jen nabarvit vajíčka a
Velikonoce mohly začít. Jak jinak,
než tradičně. Někteří se zúčastnili
sobotní večerní vigilie se svěcením
ohně a nedělní slavné mše. A v
pondělí pomlázka, s velikonočním
pohoštěním.



Čarodějnický den v Domově
 
Dopoledne jsme vyrazili hledat byliny na
čarodějný lektvar. Recept i s fotografiemi
rostlin jsme měli s sebou, protože to nebylo
jenom tak. Musel nám souhlasit počet květů,
nebo lístků, přesně podle receptu. Lektvar
obsahoval nejen kopřivy, ale také bršlici,
pampeliškové květy, šťavelové lístky a
samozřejmě nesmělo chybět babské ucho :-)
čili šalvěj.
Největším oříškem bylo najít ještě podbělové
květy, již na konci dubna. Na konci lesa byly
objeveny.
Odpoledne jsme nastrojili čarodějnici a
vyrobili si košťata z proutí, abychom se
mohli na nich proletět. A také jsme si
vyrobili pavouky
Odpoledne jsme soutěžili v lítání na koštěti –
někteří nabírali opravdu velkou rychlost, a
hodem pavouků do sítě.
A když jsme se dostatečně vylítali na
košťatech a všechny pavouky poslali do sítě,
šli jsme spálit čarodějnici.
Odpoledne jsme zakončili popíjením
čarovného lektvaru a opékáním párků. Byl to
prima den.

Jaké byly Velikonoce a Čarodějnice v Domově můžete vidět i vtéto
fotogalerii.

https://www.neratov.cz/velikonoce-v-domove/


Malá zpráva o minikoncertu
Dne 14.5.2022 bylo v Neratově
setkání hudebníků s našimi
uživately CHB ve společenském
domě U Proroka. Uvedli se sami pan
Štolfa s paní Jiřinkou, dcerou
Katkou a vnoučaty, kamarádka
Terezka, jako hudebníci kteří hrají
pro radost. Jsou to učitelé hudby,
která jim učarovala na celý život a
chtějí tu radost předávat dál.
Setkání se jim i uživatelům moc
líbilo, dozvěděli se něco o hudbě
starých mistrů a o tom jak vznikaly
hudební nástroje, hlavně housle. Na
setkání byla velmi příznivá
atmosféra. Děkujeme všem
zúčastněným hudebníkům,
posluchačům, pořadatelům a hlavně
za krásné posezení. Rádi bychom
ještě jeden mini koncert
udělali, všechny Vás pak
srdečně pozveme! 

https://uproroka.cz/


Potravinová
sbírka

Děkujeme za skvělou
spolupráci Tescu
Rychnov nad
Kněžnou panu řediteli
Jakubu Pulpánovi a
jeho zaměstnancům,
kteří nás dlouhodobě
podporují, všem lidem,
kteří přispěli do
potravinové sbírky a
hlavně naší partě
dobrovolníků Pepovi,
Honzovi, Majce,
Vendule a Evičce.
Vybralo se úžasných
495 kg potravin a
drogerie, které můžeme
rozdělit matkám
samoživitelkám,
důchodcům a lidem v
nouzi.
Poděkování patří také
všem z Kauflandu
Rychnov nad
Kněžnou.  Při
potravinové sbírce
vybrali 324 kg potravin
a drogerie, které
můžeme dále rozdělit
potřebným. 

 

Naše činnost v
potravinové

pomoci
Potravinová pomoc
probíhá ve spolupráci s
potravinovými bankami
Hradce Králové a
Pardubice,
dlouhodobě
podporujeme cca 90
rodin, 40
jednotlivců a nyní
cca 20 rodin z
Ukrajiny. 
Pravidelně jednou týdně
odebíráme potraviny z
Tesca Rychnov nad
Kněžnou a Tesca Ústí
nad Orlicí.
2x ročně se podílíme na
sbírce potravin v Bille v
Žamberku a Tescu RK.

Za spolupráci
děkujeme! 



Oceňujeme spolupráci s Českým
červeným křížem

Moc děkujeme Českému Červenému Kříži
Rychnov Nad Kněžnou za dosavadní pomoc
a spolupráci, kterou s Vaší organizaci do
současnosti máme. Velice si ceníme Vaší
otevřeností a připravenosti nám pomoci.  V
současné době nám ČK pomáhá s
potravinovou pomocí pro u nás ubytované
uprchlíky z Ukrajiny.
Výborná spolupráce je také při realizaci
kurzů první pomoci pro naše zaměstnance.
Všichni, kteří již kurz absolvovali byli
nadšení. 

http://www.cck-rychnov.cz/


Krásný školní
výlet

 
Konečně jsme se
dočkali prosluněných
dnů, a tak jsme
vyrazili vlakem na
výlet! Jeli jsme ze
Žamberka do
Častolovic, kde jsme
si prošli krásným
parkem, nakrmili
jsme kachny a kapry
v rybníku, pozorovali
jsme jeleny v oboře a
prošli jsme si také
minizoo se zvířátky,
které jsme mohli
pohladit a nakrmit
granulemi.
Pokračovali jsme
pěšky do zámeckého
parku v Kostelci,
který je touto dobou
opravdu nádherně
rozkvetlý. Chvilku
jsme si pohráli na
dětském hřišti a
vydali jsme se pěšky
na vlakové nádraží v
Kostelci, odkud jsme
dojeli zpět do
Žamberka, kde si
unavené, ale
spokojené děti,
vyzvedli rodiče. Den
to byl krásný a plný
zážitků. 
 

Za kočičkovou třídu 
Lucie Podzemná

 



Benefiční utkání
Králík a Žamberka

 
I když se to neobešlo bez
vášně na hřišti, podařila se
vybrat krásná částka 12.
492Kč, která bude připsána
na transparentní účet
sbírky pro nový mikrobus 
pro děti ze Základní školy
speciální. 
Štědří byli nejen diváci, ale i
obě kabiny hráčů. 
Mnohokrát děkujeme! 

Rozjíždí se sezona a do
Neratova se vrací naši milý

dobrovolníci
Proto jsme mohi v květnu přivítat
skupinu asi 30 dospělých a 5 dětí z
Charity Hradec Králové. Paní
Zíková vše jako vždy pečlivě
připravila a domluvila. 
V krátkém čase bylo vykonáno velké
množství práce, a úspěšná akce byla
zakončena zasazením lípy na
zahradě naší Základní školy
speciální, které následně požehnal
pan farář. Při společném opékání
buřtů pak všichni strávili příjemný
večer. Ještě jednou moc děkujeme! 
 
Nezapomínáme ani na dobrovolníky
- jednotlivce. Opakovaně se k nám
vrací například Petr Štěpánek a
pan Petr Kaminský. Díky za vaši
dlouhodobou podporu! 



Adaptační skupina pro děti z
Ukrajiny

 

Za podpory Nadace rozvoje

občanské společnosti jsme již v
dubnu založili adaptační skupinu
pro děti rodin uprchlých před
válkou na Ukrajině.  Pravidelná
setkání probíhají vždy v úterý a ve
čtvrtek, postupně doplňujeme
sportovní vybavení a vybanení pro
venkovní aktivity. Děti se
přirozenou formou učí česky, na
skupinu dochází i ukrajinské
maminky a společně například
osadili truhlíky pro krásnější
prostředí na faře, kde žijí, vařili
výborné pelmeně, nebo zkusili jízdu
na ponících. V červnu je naplánován
výlet do ZOO a další spousta aktivit,
do kterých chceme zapojit i místní
bartošovické děti. 

https://www.nros.cz/


Sousedské setkání s Lávkou
 
Nedávno jsme pozvali do stacionáře
naše sousedy, ukrajinské rodiny,
kterým své ubytovací prostory
poskytla neratovská speciální
základní škola.

Napište nám
sdruzeni@neratov.cz

Všechny kontakty
najdete zde.

https://www.neratov.cz/kontakt/
https://www.neratov.cz/kontakt/
https://www.facebook.com/sdruzenineratov
https://www.neratov.cz/


Sdružení Neratov, z. s., Bartošovice v Orlických horách 84

Pokud už od nás nechcete dostávat e-maily, odhlaste se prosím zde.

https://sdruzenineratov.ecomailapp.cz/public/show/testing/29/*%7CUNSUB%7C*

